
Форма по ОКУД 

по ОКПО

Управление образования Невьянского городского округа

ПРИКАЗ

Об утверждении плана-графика 
открытых форм педагогического 
общения руководителей, заместителей 
руководителей, педагогов 
образовательных организаций 
Невьянского городского округа на 
2024/2025 учебный год

На основании плана работы управления образования Невьянского 
городского округа на 2024/2025 учебный год с целью обеспечения 
профессионального развития педагогических и руководящих кадров, 
формирования организационно-методических условий эффективного 
развития кадрового потенциала, обеспечения функционирования единой 
системы научно-методического сопровождения педагогических и 
руководящих работников Невьянского городского округа

№ документа Дата
составления

У / / - / /  ^ 3  ЯРДУ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план-график открытых форм педагогического 
общения руководителей, заместителей руководителей, педагогов 
образовательных учреждений Невьянского городского округа на 
2024/2025 учебный год (Приложение №1).

2. Утвердить циклограмму деятельности муниципальных 
методических объединений Невьянского городского округа на 2024/2025 
учебный год (Приложение №2).

3. Контроль исполнения приказа возложить на Богданову Светлану 
Геннадьевну, заместителя начальника управления образования Невьянского 
городского округа.



Приложение №1 к приказу 
управления образования
Невьянского городского округа 

от С Ъ .  2024

План-график открытых форм педагогического общения руководителей, заместителей руководителей, педагогов образовательных
организаций Невьянского городского округа на 2024/2025 учебный год

СЕНТЯБРЬ
№
п/п

Формы педагогического общения ОУ Категория участников

I. Заседания муниципальных методических объединений 0 0  Н евьян ского  
ГО

Зам естители руководителей  
и педагоги  Н евьянского ГО

II. Муниципальные семинары для педагогических и руководящих работников 
муниципальных образовательных организаций

1 . М у н и ц и п ал ьн ы й  сем и н ар  «Ф о р м и р о ван и е ф у н кц и о н ал ьн о й  грам отн ости  у д о ш ко л ьн и ко в  
в п р о ектн о й  д еятельн о сти »

М А Д О У  д етски й  
сад  № 36  «Р адуга»

Зам естители заведую щ их 
Д О О , старш ие воспитатели , 
п едагоги  ДО О

ОКТЯБРЬ
№
п/п

Формы педагогического общения ОУ Категория участников

I. Заседания муниципальных методических объединений О О  Н евьян ского  
ГО

Зам естители  руководителей  
и  педагоги  Н евьянского  ГО

II. Муниципальные семинары для педагогических и руководящих работников 
муниципальных образовательных организаций

1 . М у н и ц и п ал ьн ы й  сем и н ар  « Ф о р м и р о ван и е  базовы х  ко м п етен ц и й  д етей  д о ш ко льн о го  
возраста  ч ер ез п р и м ен ен и е S T E M -техн ологи и »

М А Д О У  д етски й  
сад  № 39 

«Р одничок»

Зам естители  заведую щ их 
Д О О , старш ие воспитатели , 
педагоги  Д О О

2. М ун и ц и п ал ьн ы й  сем и нар  «Ф о р м и р о ван и е ф у н кц и он альн ой  грам отн ости  как  ф актор  
д о сти ж ен и я  кач ества  о б разован и я  и восп итани я о б у чаю щ и х ся  в усл о ви ях  р еали зац и и  
Ф Г О С  н ачальн ого  общ его  образован и я»

М А О У  С О Ш  № 2 У чи теля  начальны х классов



III. Муниципальные стажировки для педагогических и руководящих работников 
муниципальных образовательных организаций

1 . С таж и р о вка  «Т ехн ологи я  со тр у д н и ч еств а  в раб о те  во сп и тател ей  и сп ец и ал и сто в  Д О О »  в 
р ам ках  д ея тел ь н о сти  м у н и ц и п ал ьн о й  б азовой  п л о щ ад ки

М Б Д О У  детски й  
сад  № 12 

«Б елочка»

П едагоги  ДОО

IV. Образовательное событие для педагогических и руководящих работников 
образовательных организаций Свердловской области
П р езен тац и я  о п ы та  по  тем е  « Р азви ти е  м етап р ед м етн ы х  у м ен и й  о б учаю щ и хся  через 
и сп о л ьзо в ан и е  п р акти к  в заи м н о го  обучен и я»  в р ам ках  реги о н ал ьн о го  п роекта  
« О б р азо вател ьн ы й  тур»

М Б О У  С О Ш  № 5 
г. Н евьян ска

П ед аго ги  0 0  С вердловской  
области

V. Педагогические чтения Невьянского городского округа М А О У  С О Ш  № 6 П едагогические и 
руководящ ие работники  
Н евьянского  ГО

НОЯБРЬ

№
п/п

Формы педагогического общения О У Категория участников

I. Заседания муниципальных методических объединений О У  Н евьян ского  
ГО

Зам естители руководителей  
и педагоги  Н евьянского  ГО

II. Муниципальные семинары для педагогических и руководящих работников 
муниципальных образовательных организаций

1 . М ун и ц и п ал ьн ы й  сем и нар  «Ф орм и рован и е п р ед п о сы л о к  ф у н кц и о н ал ьн о й  гр ам о тн о сти  
д етей  в у сл о ви ях  д о ш ко льн о й  обр азо вател ьн о й  орган и зац и и »

М Б Д О У  д етски й  
сад  № 12 

«Б елочка»

П ед агоги  Д О О

2. М ун и ц и п ал ьн ы й  сем и нар  « Э ф ф екти вн ы е м ето д ы  и  п р и ем ы  по ф о р м и р о ван и ю  
л и ч н о стн о й  сам о р егу ляц и и  к ак  услови е  у сп еш н о й  ад ап тац и и  п ер во кл ассн и ко в»

М Б О У  С О Ш  № 5 
г. Н евьян ска

П ед агоги  Д О О , учителя  
н ачальны х классов

3. М у н и ц и п ал ьн ы й  сем и нар  «П ри м ен ен и е и н н о вац и о н н ы х  тех н о л о ги й  при  р еал и зац и и  
о б р азо вател ьн ы х  п рограм м  к ак  средство  п о вы ш ен и я  м о ти вац и и  обучаю щ и хся»

М Б О У  Д О  С Ю Н  
Н ГО

П ед агоги  дополнительного  
образования

III. Муниципальные стажировки для педагогических и руководящих работников 
муниципальных образовательных организаций

1 . С таж и ровка  «П рием ы  акти ви зац и и  м ы сл и тел ьн о й  д еятельн о сти  о б у чаю щ и х ся  н а  уроке» М А О У  С О Ш  
с. Б ы ньги

М олоды е педагоги



IV. Муниципальный конкурс «Лучший наставник» в Невьянском городском округе
(зао ч н ы й  и очн ы й  этапы )

Н аставнические пары

V. Муниципальный этап Всероссийского профессионального конкурса «Воспитатель 
года России» (п р ед о ставл ен и е  заявок)

ДЕКАБРЬ

№
п/п

Формы педагогического общения ОУ Категория участников

I. Заседания муниципальных методических объединений 0 0  Н евьян ского  
ГО

Зам естители  руководителей  
и п едагоги  Н евьянского  ГО

II. Муниципальные семинары для педагогических и руководящих работников 
муниципальных образовательных организаций

1. М у н и ц и п ал ьн ы й  сем и н ар  «Ф о р м и р о ван и е п р ед п о сы л о к  естеств ен н о н ау ч н о й  грам отности  
в у сл о ви ях  Д О У »

М А Д О У  д етски й  
сад  № 13 

«Ж уравуш ка»

П ед агоги  ДО О

2. М у н и ц и п ал ьн ы й  сем и н ар  « Т ехн ологи я  про б л ем н о го  обу чен и я  как  ср ед ство  разви ти я 
п о зн авател ьн о й  акти вн ости  д етей  до ш ко льн о го  возраста»  в рам ках  м у н и ц и п ал ьн о го  
п р о ек та  «П едагог завтр аш н его  дня»

М Б Д О У  д етски й  
сад  № 44 

«С олн ы ш ко»

М олоды е педагоги Д О О

III. Муниципальные мастер-классы, педагогические мастерские, круглые столы для 
педагогических и руководящих работников муниципальных образовательных 
организаций

1. К о м п л екс  м астер -кл ассо в  «П ри м ен ен и е тех н о л о ги й  S T E M -об р азо ван и я  в н ачал ьн о й  
ш к о л е»  в рам ках  д еятельн о сти  м у н и ц и п ал ьн о й  б азо во й  п л о щ ад ки  (вы езд н о е  м ероп ри яти е 
п о  заявкам  ш кол)

М А Д О У  детски й  
сад № 1 

«К арусель»

У ч и тел я  начальны х классов

3. К р у гл ы й  стол  « И сп ользован и е п едагогам и  И К Т  в р аб о те  с д етьм и  в Д О У » М А Д О У  д етски й  
сад  № 16 

«Р яби нка»

П едагоги  Д О О

IV. Муниципальный этап Всероссийского профессионального конкурса «Воспитатель 
года России» (заочн ы й  и  очны й  этапы )

П едагоги  0 0



ЯНВАРЬ

№
п/п

Формы педагогического общения ОУ Категория участников

I. Заседания муниципальных методических объединений О У  Н евьян ского  
ГО

Зам естители  руководителей  
и  п едагоги  Н евьянского ГО

II . Муниципальные семинары для педагогических и руководящих работников 
муниципальных образовательных организаций

1 . М у н и ц и п ал ьн ы й  сем и н ар  «Р азви ти е ф у н кц и о н ал ьн о й  грам отн ости  к ак  средство  
о вл ад ен и я  о б у чаю щ и м и ся  о сн о вн о й  ш ко л ы  си стем о й  клю чевы х  ко м п етен ц и й »

М Б О У  С О Ш  № 3 
Н ГО

П едагоги  0 0

I I I . Муниципальные консультации, практикумы для педагогических и руководящих 
работников муниципальных образовательных организаций

1 . П р акти ку м ы  у ч и тел ей -л о го п ед о в  « К оррекц и я  р еч евы х  н аруш ений  д о ш ко льн и ко в  путем  
п р и м ен ен и я  эф ф ек ти вн ы х  техн ологи й »

М А Д О У  детски й  
сад  № 39 

«Р одничок»

В оспитатели  и учителя- 
л о го п еды  0 0

IV . Муниципальный этап Всероссийского профессионального конкурса «Воспитатель 
года России» (очн ы й  этап)

П едагоги  0 0

ФЕВРАЛЬ

№
n /n

Формы педагогического общения ОУ Категория участников

I. Заседания муниципальных методических объединений О У  Н евьян ского  
ГО

Зам естители  руководителей  
и  педагоги  Н евьянского  ГО

II . Муниципальные семинары для педагогических и руководящих работников 
муниципальных образовательных организаций

1 . М ун и ц и п ал ьн ы й  сем и нар  «Ф орм и рован и е у  д етей  до ш ко льн о го  во зр аста  базовы х 
ц ен н о стей  росси й ского  н ар о да  в проц ессе  р еал и зац и и  П рограм м ы  во сп и тан и я  Д О У »

М Б Д О У  детски й  
сад  № 6 

«С неж ин ка»

П едагоги  Д О О

2. М ун и ц и п ал ьн ы й  сем и нар  «П роф есси он альн ое  сам ооп ред елен и е о б у чаю щ и х ся  как  
средство  со ц и али зац и и  и  ад ап тац и и  у ч ащ и х ся  в со вр ем ен н ы х  услови ях»

М Б О У  С О Ш  № 5 
г. Н евьян ска

П едагоги  0 0



III. Муниципальные стажировки для педагогических и руководящих работников 
муниципальных образовательных организаций

1 . С таж и р о вк а  «И н теграц и я  у р о ч н о й  (тех н о л о ги я , И ЗО ), вн еурочн ой  д еятельн о сти  и 
д о п о л н и тел ьн о го  о б р азо ван и я»  в р ам ках  реги о н ал ьн о го  п р о екта  « О бразовательн ы й  тур»

М А О У  С О Ш  
с. Б ы ньги

П едагоги  ОО, классны е 
руководители

IV. Муниципальные мастер-классы, педагогические мастерские, практикумы для 
педагогических и руководящих работников муниципальных образовательных 
организаций

1 . П ед аго ги ческая  м астер ск ая  «С оврем енны е о б р азо вател ьн ы е тех н о л о ги и  и  м етод и ки  как  
ср ед ство  разви ти я  речи  у д етей  с О В З»

М Б Д О У  детски й  
сад  № 12 

«Б елочка»

П едагоги  ДО О

2. К о м п л екс  м астер -кл ассо в  «И сп о л ьзо ван и е со вр ем ен н ы х  тех н о л о ги й  в и зго то вл ен и и  
п асх ал ьн ы х  и  весен н и х  п о д ар к о в  и сувен и ров»

М А У  Н ГО  
«Ц ентр 

творчества»

П едагоги  ДО О , педагоги  
дополни тельн ого  
образования, учителя 
н ачальны х классов и 
технологии , классны е 
руководители

■ |
МАРТ

N°
п/п

Формы педагогического общения ОУ Категория участников

I. Заседания муниципальных методических объединений О У  Н евьян ского  
ГО

Зам естители  руководителей  
и  п едагоги  Н евьянского  ГО

II. Муниципальные семинары для педагогических и руководящих работников 
муниципальных образовательных организаций

1 . М у н и ц и п ал ьн ы й  сем и нар  «Р анн яя п р о ф о р и ен тац и я  д о ш ко льн и ко в  п о ср ед ство м  ST E M - 
образован ия»

М А Д О У  д етски й  
сад  № 1 

«К арусель»

П ед агоги  Д О О

2. М ун и ц и п ал ьн ы й  сем и нар  «О ргани заци я  д о п о л н и тел ьн о го  образован и я  к ак  средство  
п о д д ер ж ки  детской  и н и ц и ати вы  и  сам остоятельн ости  у  до ш ко льн и ко в»

М Б Д О У  д етски й  
сад  № 28 «Я годка»

П едагоги  Д О О

3. М ун и ц и п альн ы й  сем и нар  «П роп едевти ка  п ед аго ги ч еско й  п о д го то вки  обу чаю щ и х ся  
о сн о вн о й  и  средн ей  о бразовательн ой  ш колы »  в рам ках  д еятел ьн о сти  м у н и ц и п ал ьн о й  
б азовой  площ адки

М Б О У  С О Ш  № 1 
Н евьян ского  ГО

Зам естители  директоров, 
п едаго ги  ОО, педагоги- 
психологи



4. М у н и ц и п ал ьн ы й  сем и н ар  « П р акти ч ески е  п р и ем ы  и  м етоды  ф орм и рован и я  и разви ти я 
ф у н кц и о н ал ьн о й  гр ам о тн о сти  к ак  сред ство  о влад ен и я  обучаю щ и м ися  осн о вн о й  и 
ср ед н ей  ш ко л ы  си стем о й  кл ю чевы х  ком п етен ц и й »

М Б О У  С О Ш  п. 
Ц ем ентн ы й

Зам естители  директоров по 
У В Р, педагоги  0 0

Муниципальные консультации для педагогических и руководящих работников 
муниципальных образовательных организаций

1. К о н су льтац и я-п р акти ку м  «Ф орм ы  взаи м о дей стви я  у ч и тел я  и  учен и ков  н а уроке»  в 
р ам ках  м у н и ц и п ал ьн о го  п роекта  « П едагог завтр аш н его  дня»

М А О У  С О Ш  № 2 М олоды е педагоги 0 0

III. Окружной образовательный интенсив М А О У  С О Ш  № 6 
г. Н евьян ска

П едагогические и 
руководящ и е работники  
Г орн озаводского  
управленческого  округа

АПРЕЛЬ

№
п/п

Формы педагогического общения ОУ Категория участников

I. Заседания муниципальных методических объединений О У  Н евьян ского  
ГО

Зам естители  руководителей  
и педагоги  Н евьянского  ГО

II. Муниципальные семинары для педагогических и руководящих работников 
муниципальных образовательных организаций

1. М ун и ц и п ал ьн ы й  сем и н ар  «Ф орм и рован и е и н ж ен ер н о го  м ы ш лен и я  у д о ш ко л ьн и ко в  
п о ср ед ство м  тех н о л о ги и  S T E M -о б р азо ван и я  в у сл о ви ях  д етского  сада» в р ам ках  
д еятельн о сти  р еги о н ал ьн о й  и н н овац и он н ой  п лощ адки  С вердловской  области

М А Д О У  д етский  
сад  № 16 

«Р яби нка»

П едагоги  Д О О

2. М ун и ц и п ал ьн ы й  сем и н ар  «Р азвити е ф ун кц и о н ал ьн о й  грам отн ости  д о ш ко льн и ко в  
п о ср ед ство м  со вер ш ен ство ван и я  разви ваю щ ей  п р ед м етн о -п р о стр ан ствен н о й  среды »

М А Д О У  детски й  
сад  № 36 «Радуга»

Заведую щ ие, зам естители  
заведую щ их, старш ие 
воспитатели , педагоги  Д О О

3. М ун и ц и п альн ы й  сем и н ар  «П рактики  и  ф о р м ы  ор ган и зац и и  п атр и о ти ч еско го  восп и тан и я  
учащ и хся»

М Б О У  С О Ш  
п. А ять

Зам ести тели  директоров, 
педагоги-организаторы , 
кл ассн ы е руководители

IV. Муниципальный конкурс открытых учебных занятий «Призвание» П едагоги  О У



МАЙ

№
п/п

Формы педагогического общения О У Категория участников

I. Заседания муниципальных методических объединений О У  Н евьян ского  
ГО

Зам естители  руководителей  
и п едаго ги  Н евьянского ГО

II . Муниципальные семинары для педагогических и руководящих работников 
муниципальных образовательных организаций

1. М ун и ц и п ал ьн ы й  сем и нар  « О сн овн ы е по д х о д ы  к орган изац ии  н еп о ср ед ствен н о ­
о б р азо вател ьн о й  деятельн о сти  вы п ускн и ков  д о ш ко льн ы х  об разовательн ы х  орган и зац и й  
Н евьян ско го  городского  округа. П р еем ствен н о сть  содерж ания  и техн ологи й  обучения»  
(по  со гл асо ван и ю  с о б щ ео б р азо вател ьн ы м и  о рган и зац и ям и )

Д О У  Н ГО У чи теля  начальны х классов 
П едагоги  Д О О



Приложение №2 к приказу 
управления образования
Невьянского городского округа 
№ _ _ _ _ _  от_____________ 2024

Циклограмма деятельности муниципальных методических объединений Невьянского городского округа на 2024/2025 учебный год

Дни недели 1-я неделя 2-я неделя 3-я неделя 4-я неделя
Понедель­

ник
♦ М М О  учителей ф изики К-з

15.30
Вторник ♦ М М О  ш кольны х 

библиотекарей
С О Ш
№5

15.00

♦ М М О  учителей 
географ ии

СОШ
№3

15.00

♦ М М О педагогов 
дополнительного 
образования

Центр
тв-ва
15.00

♦ М М О учителей 
иностранного языка

СОШ
№1

15.00
♦ М М О учителей 
технологии

СОШ
№4

16.00
Среда ♦ М М О  заместителей 

заведую щ их и 
старш их воспитателей 
Д О У

К-з
УО

13.00

♦ М М О  музы кальны х 
руководителей ДО У

д/с
№12
13.00

♦ М М О учителей 
начальны х классов

СОШ
№2
16.00

♦ М М О  учителей 
математики и 
инф орматики

СОШ
№5

15.00

♦ М М О  учителей истории, 
общ ествознания

СОШ
№1

15.00

♦ М М О  учителей музыки СОШ
№3

16.00
♦ М М О учителей 

биологии и химии
СОШ
№3

15.00

♦ М М О  учителей 
русского язы ка и 
литературы

СО Ш
№4
15.00

Четверг ♦ М М О  учителей 
ИЗО, М Х К

С О Ш
№4

15.00

♦ М М О  учителей О БЖ СОШ
№3

16.00

♦ М М О  учителей- 
логопедов

СО Ш
№6

13.00

♦ М М О  учителей 
ф изической культуры

СОШ
№5

15.00
♦ М М О  инструкторов по 
ф изической культуре Д О У

д/с
№36
13.15

♦ М М О  зам. директоров по 
воспитательной работе и 
координаторов ВР в ОУ

СОШ
№1

16.00
♦ М М О  классны х 
руководителей и 
руководителей ш кольны х 
служб медиации

СО Ш
№1

15.00

Пятница ♦ М М О  учителей- 
деф ектологов

К-з
УО

12.30

♦ М М О педагогов- 
психологов

К-з
УО

13.00


